PREFEITURA DE

VALINHOS

Resposta ao Requerimento n2 436/2022

Autoria: ALECIO CAU
Assunto: Informagdbes sobre manutengdo na Escola Luiz Antoniazzi.

Excelentissimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao
Requerimento em epigrafe, vimos transmitir-lhe as informacdes precedentes
disponibilizadas pelas areas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideracgao.

Valinhos, 28 de marco de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

Prefeita Municipal

Exmo. Sr.
FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Camara Municipal de Valinhos
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PREFEITURA DE

. VALINHOS

SECRETARIA DA EDUCACAO

C.l. n° 490/2022 — S.E./mbrg

Valinhos, 17 de margo de 2022.

De: Secretaria da Educagao

Para: Departamento Técnico Legislativo/GP/D
Assunto: Cl n° 485/2022-DTL/GP/D
Requerimento n° 436/2022 — Vereador Alécio Cau

Em resposta a solicitagdo em epigrafe:
Diante do exposto, questiona-se:

1. Ha plano para reparos nas dependéncias da escola Luiz Antoniazzi?

Resposta: Sim. H& um processo administrativo (PA17384/2020), em que foram
elencados servigos de adequagées e reparos.

a. Se sim, qual é o cronograma?

Resposta: Todos os reparos emergenciais sdo executados quando informados pela

direcao da escola, e séo realizados pela equipe de manutengéo da Secretaria da
Educacéo.

b. Se sim, informe quais sdo os reparos a serem realizados?

Resposta: Referente a infiltracdo apresentada, a causa ja foi reparada assim nao
devera mais apresentar infiltragdes. No que diz respeito aos moveis os servidores da
Secretaria da Educagdo estdo realizando levantamento junto a todas Escolas
Municipais para a aquisigdo de novos mobilidrios. Com referéncia a contencdo em
volta da arvore, esta manutengdo pode ser realizada por empresa terceirizada,
através da verba do Programa Conta Escola e/ou PDDE Basico, conforme Plano de

Trabalho Elaborado pela Diregéo da escola junto com a APM (Associacao de Pais e
Mestres).

c. Se nédo, qual é a providéncia que sera adotada pela Pasta para resolver o
problema?

Resposta: Prejudicada.
2. Servidores da Secretaria de Servigos Publicos visitaram o local?

Resposta: Sim.
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PREFEITURA DE

VALINHOS

SECRETARIA DA EDUCACAO

a. Em quais datas?

Resposta: Em diversas datas, estiveram juntos Servidores da Secretaria da
Educacao, e Servidores da Secretaria de Servicos Publicos para verificar qual a

Causa e executarem os reparos necessarios, € assim sanas os problemas
apresentados.

b. Quais as providéncias tomadas?

Resposta: Foi realizada a limpeza de calhas, e divisa de condutores das calhas para

dar mais vazao na hora do escoamento.

Atenciosamente,

/ /i i
S AV TN el e, (s
Eng? Mareela C. Fernandeg A ovizaro Prof. Cleber Ricardo Magdalena
Secretaria da Educagéo Secretaria da Educacéo
Coordenadora de Infraestrutura e Secretario

Servicos de Manutengio Escolar
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PREFEITURA DE

VALINHOS

Ref. C.I. 486/2.022 - D.T.L. / G.P. / D.

Ao Departamento Técnico Legislativo — G.P.

Em atencdo ao Requerimento 436 / 2.022, temos a informar que,
foram realizados diversos reparos e manutengdes, cumprindo as O.S.’s,

abaixo relacionadas:

NO© 073 - Desentupimento das calhas em 25/01/2022

NO 244 - Limpeza das calhas em 12/02/2022

N© 345 - Revisdo elétrica em algumas salas de aulas em 14/03/2022
NO 406 - Reparo vazamento dgua banheiro masculino alunos em 04/03/2022
N© 438 - Instalacdo de grelhas dgua pluvial em 04/03/2022

N© 440 - Reparo descarga vaso sanitario e bebedouro em 04/03/2022

N© 501 - Reparo no condutor de dgua em 10/03/2022.

S.S.P., em 15 de marco de 2.022.

Renato agalhaes Pena de Castro Eng®. Gustavo Luiz Yansen
D.M.P.M. / S.0.S.P. Secretario da S.0.S.P.
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